
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ОМ..2021 п.г.т. Мотыгино № :5 -6 f  -и

О признании жилых помещений непригодным для проживания, не 
подлежащим ремонту и реконструкции, и подлежащим сносу; жилого дома 
аварийным и подлежащим сносу. О прекращении права муниципальной 
собственности муниципального образования Мотыгинский район и снятии с 
кадастрового учета объектов недвижимого имущества

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации 
Постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении 
Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения 
непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и 
подлежащим сносу или реконструкции», на основании протокола № 1/2021 
от 09.04.2021 заседания межведомственной комиссии по признанию 
помещений жилым помещением, жилого помещения непригодным для 
проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 
реконструкции,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать помещение, расположенное по адресу: Россия, 
Красноярский край, Мотыгинский район, п. Партизанск, ул. Ленина, д. 6, 
кв.1, кадастровый номер 24:26:0000000:4482, площадь 53,3 кв. м 
непригодным для проживания, не подлежащим ремонту и реконструкции, и 
подлежащим снятию с кадастрового учета.

2. Признать жилой дом, расположенный по адресу: Россия,
Красноярский край, Мотыгинский район, п. Партизанск, ул. Ленина, д.8, 
кадастровый номер 24:26:0701006:61, площадь 96,9 кв. м непригодным для 
проживания, не подлежащим ремонту и реконструкции, и подлежащим сносу 
и снятию с кадастрового учета.

3. Признать жилой дом, расположенный по адресу: Россия,
Красноярский край, Мотыгинский район, п. Партизанск, ул. Ленина, д.6, 
кадастровый номер 24:26:0701006:62, площадь 95,8 кв. м непригодным для 
проживания, не подлежащим ремонту и реконструкции, и подлежащим сносу 
и снятию с кадастрового учета.

4. Признать помещение, расположенное по адресу: Россия,
Красноярский край, Мотыгинский район, п. Партизанск, ул. Ленина, д. 8, 
кв.2, кадастровый номер 24:26:0701006:136, площадь 43,6 кв. м 
непригодным для проживания, не подлежащим ремонту и реконструкции, и 
подлежащим снятию с кадастрового учета.

5. Признать помещение, расположенное по адресу: Россия,
Красноярский край, Мотыгинский район, п. Партизанск, ул. Ленина, д. 26,



кв. 2, кадастровый номер 24:26:0701001:115, площадь 44,8 кв. м 
непригодным для проживания, не подлежащим ремонту и реконструкции, и 
подлежащим снятию с кадастрового учета.

6. Признать жилой дом, расположенный по адресу: Россия,
Красноярский край, Мотыгинский район, п. Партизанск, ул. Ленина, д.26, 
кадастровый номер 24:26:0701001:49, площадь 100,6 кв. м непригодным для 
проживания, не подлежащим ремонту и реконструкции, и подлежащим 
снятию с кадастрового учета.

7. Признать помещение, расположенное по адресу: Россия,
Красноярский край, Мотыгинский район, п. Партизанск, ул. Ленина, д. 16, 
кв. 2, кадастровый номер 24:26:0701001:153, площадь 43 кв. м непригодным 
для проживания, не подлежащим ремонту и реконструкции, и подлежащим 
снятию с кадастрового учета.

8. Признать жилой дом, расположенный по адресу: Россия,
Красноярский край, Мотыгинский район, п. Партизанск, ул. Ленина, д. 16,
кадастровый номер 24:26:0701001:68, площадь 96,4 кв. м непригодным для 
проживания, не подлежащим ремонту и реконструкции, и подлежащим 
снятию с кадастрового учета.

9. Признать помещение, расположенное по адресу: Россия,
Красноярский край, Мотыгинский район, п. Партизанск, ул. Советская, 
д. 18, кв. 2, кадастровый номер 24:26:0701008:129, площадь 59,1 кв. м 
непригодным для проживания, не подлежащим ремонту и реконструкции, и 
подлежащим снятию с кадастрового учета.

10. Признать жилой дом, расположенный по адресу: Россия,
Красноярский край, Мотыгинский район, п. Партизанск, ул. Советская, 
д.18, кадастровый номер 24:26:0701008:50, площадь 118,0 кв. м непригодным 
для проживания, не подлежащим ремонту и реконструкции, и подлежащим 
снятию с кадастрового учета.

11. Признать помещение, расположенное по адресу: Россия,
Красноярский край, Мотыгинский район, п. Партизанск, ул. Ленина, 
д. 25, кв. 1, кадастровый номер 24:26:0701001:158, площадь 74,9 кв. м 
непригодным для проживания, не подлежащим ремонту и реконструкции, и 
подлежащим снятию с кадастрового учета.

12. Признать помещение, расположенное по адресу: Россия,
Красноярский край, Мотыгинский район, п. Партизанск, ул. Ленина,
д. 25, кв. 1, кадастровый номер 24:26:0701001:112, площадь 43,0 кв. м
непригодным для проживания, не подлежащим ремонту и реконструкции, и 
подлежащим снятию с кадастрового учета.

13. Признать помещение, расположенное по адресу: Россия,
Красноярский край, Мотыгинский район, п. Партизанск, ул. Ленина,
д. 25, кв. 2, кадастровый номер 24:26:0701001:110, площадь 30,4 кв. м 
непригодным для проживания, не подлежащим ремонту и реконструкции, и 
подлежащим снятию с кадастрового учета.

14. Признать помещение, расположенное по адресу: Россия,
Красноярский край, Мотыгинский район, п. Партизанск, ул. Ленина,
д. 25, кв. 3, кадастровый номер 24:26:0701001:111, площадь 23,9 кв. м 
непригодным для проживания, не подлежащим ремонту и реконструкции, и



подлежащим снятию с кадастрового учета.
15. Признать жилой дом, расположенный по адресу: Россия,

Красноярский край, Мотыгинский район, п. Партизанск, ул. Ленина, д.25, 
кадастровый номер 24:26:0701001:47, площадь 97,3 кв. м непригодным для 
проживания, не подлежащим ремонту и реконструкции, и подлежащим 
снятию с кадастрового учета.

16. Признать помещение, расположенное по адресу: Россия, 
Красноярский край, Мотыгинский район , п. Партизанск, ул. Советская, 
д. 25, кв. 1, кадастровый номер 24:26:0701008; 107, площадь 58,4 кв. м 
непригодным для проживания, не подлежащим ремонту и реконструкции, и 
подлежащим сносу и снятию с кадастрового учета.

17. Признать помещение, расположенное по адресу: Россия, 
Красноярский край, Мотыгинский район , п. Партизанск, ул. Советская, 
д. 25, кв. 2, кадастровый номер 24:26:0701008:108, площадь 58,7 кв. м 
непригодным для проживания, не подлежащим ремонту и реконструкции, и 
подлежащим сносу и снятию с кадастрового учета.

18. Признать жилой дом, расположенный по адресу: Россия,
Красноярский край Мотыгинский , п. Партизанск, ул. Советская, д. 25, 
кадастровый номер 24:26:0701008:59 , площадь 117,2 кв. м непригодным для 

проживания, не подлежащим ремонту и реконструкции, подлежащий сносу и 
и снятию с кадастрового учета.

19. Признать помещение, расположенное по адресу: Россия,
Красноярский край, Мотыгинский район , п. Партизанск, ул. Ленина,
д.39, кв. 1, кадастровый номер 24:26:0701001:72, площадь 40,1 кв. м
подлежащим снятию с кадастрового учета.

20. Признать помещение, расположенное по адресу: Россия,
Красноярский край, Мотыгинский район , п. Партизанск, ул. Ленина,
д.39, кв. 2, кадастровый номер 24:26:0701001:70, площадь 40,1 кв. м
подлежащим снятию с кадастрового учета.

21. Признать помещение, расположенное по адресу: Россия,
Красноярский край, Мотыгинский район , п. Партизанск, ул. Ленина,
д.39, кв. 3, кадастровый номер 24:26:0701001:73, площадь 40,4 кв. м
подлежащим снятию с кадастрового учета.

22. Признать помещение, расположенное по адресу: Россия,
Красноярский край, Мотыгинский район , п. Партизанск, ул. Ленина,
д.39, кв. 4, кадастровый номер 24:26:0701001:74, площадь 39,3 кв. м
подлежащим снятию с кадастрового учета.

23. Признать помещение, расположенное по адресу: Россия,
Красноярский край, Мотыгинский район , п. Партизанск, ул. Ленина, 
д.39, кв. 5, кадастровый номер 24:26:0701001:71, площадь 39,2 кв. м
подлежащим снятию с кадастрового учета.

24. Признать помещение, расположенное по адресу: Россия,
Красноярский край, Мотыгинский район , п. Партизанск, ул. Ленина, 
д.39, кв. 6, кадастровый номер 24:26:0701001:75, площадь 40,7 кв. м
подлежащим снятию с кадастрового учета.

25. Признать помещение, расположенное по адресу: Россия,
Красноярский край, Мотыгинский район , п. Партизанск, ул. Ленина, д.6,



кв. 2, площадь 42,5 кв. м непригодным для проживания, не подлежащим 
ремонту и реконструкции, и подлежащим сносу и снятию с кадастрового 
учета.

26. Признать помещение, расположенное по адресу: Россия, 
Красноярский край, Мотыгинский район , п. Партизанск, ул. Партизанская, 
строение 6, кв. 1, кадастровый номер 24:26:0701005:37, площадь 64,3 кв. м 
непригодным для проживания, не подлежащим ремонту и реконструкции, и 
подлежащим снятию с кадастрового учета.

27. Признать помещение, расположенное по адресу: Россия, 
Красноярский край, Мотыгинский район , п. Партизанск, ул. Партизанская, 
строение 6, кв. 2, кадастровый номер 24:26:0701005:38, площадь 64,3 кв. м 
непригодным для проживания, не подлежащим ремонту и реконструкции, и 
подлежащим снятию с кадастрового учета.

28. Признать здание, расположенное по адресу: Россия, Красноярский 
край Мотыгинский , п. Партизанск, ул. Партизанская, д. 9, строение 6, 
кадастровый номер 24:26:0701005:19 , площадь 31 кв. м подлежащим 
снятию с кадастрового унета.

29. Признать здание, расположенное по адресу: Россия, Красноярский 
край Мотыгинский , п. Партизанск, ул. Партизанская, д. 9, # кв. 1, 
кадастровый номер 24:26:0701005:17 , площадь 31 кв. м подлежащим 
снятию с кадастрового учета.

30. Признать здание, расположенное по адресу: Россия, Красноярский 
край Мотыгинский , хт Партизанск, ул. Партизанская, д. 9, строение 6, 
кадастровый номер 24:26:0701005:20 , площадь 128,6 кв. м подлежащим 
снятию с кадастрового учета.

31. Признать помещение, расположенное по адресу: Россия, 
Красноярский край, Мотыгинский район , п. Партизанск, ул. Советская, д. 26, 
кв. 1, кадастровый номер 24:26:0701008:72, площадь 58,0 кв. м непригодным 
для проживания, не подлежащим ремонту и реконструкции, и подлежащим 
снятию с кадастрового учета.

32. Признать помещение, расположенное по адресу: Россия, 
Красноярский край, Мотыгинский район , п. Партизанск, ул. Советская, д. 26, 
кв. 2, кадастровый номер 24:26:0701008:71, площадь 58,7 кв. м непригодным 
для проживания, не подлежащим ремонту и реконструкции, и подлежащим 
снятию с кадастрового учета.

33. Признать жилой дом, расположенный по адресу: Россия, 
Красноярский край Мотыгинский , п. Партизанск, ул. Советская, д. 26, 
кадастровый номер 24:26:0701008:39 , площадь 116,7 кв. м непригодным для 
проживания и подлежащим снятию с кадастрового учета.

34. Признать помещение, расположенное по адресу: Россия, 
Красноярский край, Мотыгинский район , п. Партизанск, ул. Центральная, 
д. 14, кв. 1, кадастровый номер 24:26:0701001:94, площадь 39,2 кв. м 
непригодным для проживания, и подлежащим снятию с кадастрового учета.

35. Признать помещение, расположенное по адресу: Россия, 
Красноярский край, Мотыгинский район , п. Партизанск, ул. Центральная, 
д. 14, кв. 2, кадастровый номер 24:26:0701001:91, площадь 40,7 кв. м 
непригодным для проживания, и подлежащим снятию с кадастрового учета.



36. Признать помещение, расположенное по адресу: Россия, 
Красноярский край, Мотыгинский район , п. Партизанск, ул. Центральная, 
д. 14, кв. 3, кадастровый номер 24:26:0701001:92, площадь 49,8 кв. м 
непригодным для проживания, и подлежащим снятию с кадастрового учета.

37. Признать помещение, расположенное по адресу: Россия, 
Красноярский край, Мотыгинский район , п. Партизанск, ул. Центральная, 
д. 14, кв. 4, кадастровый номер 24:26:0701001:93, площадь 39,3 кв. м 
непригодным для проживания, и подлежащим снятию с кадастрового учета.

38. Признать помещение, расположенное по адресу: Россия,
Красноярский край, Мотыгинский район , п. Партизанск, ул. Центральная, 
д. 14, кв. 5, кадастровый номер 24:26:0701001:90, площадь 38,4 кв. м 
непригодным для проживания, и подлежащим снятию с кадастрового учета.

39. Признать „помещение, расположенное по адресу: Россия,
Красноярский край, Мотыгинский район , п. Партизанск, ул. Центральная, 
д. 14, кв. 6, кадастровый номер 24:26:0701001:88, площадь 40,9 кв. м 
непригодным для проживания, и подлежащим снятию с кадастрового учета.

40. Признать помещение, расположенное по адресу: Россия,
Красноярский край, Мотыгинский район , п. Партизанск, ул. Центральная, 
д. 14, кв. 7, кадастровый номер 24:26:0701001:87, площадь 48,3 кв. м 
непригодным для проживания, и подлежащим снятию с кадастрового учета.

41. Признать ииом ещ ение, расположенное по адресу: Россия,
Красноярский край, Мотыгинский район , п. Партизанск, ул. Центральная, 
д. 14, кв. 8, кадастровый номер 24:26:0701001:89, площадь 38,9 кв. м 
непригодным для проживания, и подлежащим снятию с кадастрового учета.

42. Признать жилой дом, расположенный по адресу: Россия,
Красноярский край 'Мотыгинский , п. Партизанск, ул. Центральная,
д. 14 , кадастровый* номер 24:26:0701001:41 , площадь 335,5 кв. м 
непригодным для проживания и подлежащим снятию с кадастрового учета.

43. Признать жилой дом, расположенный по адресу: Россия,
Красноярский край Мотыгинский , п. Партизанск, ул. Центральная, д. 7,
кадастровый номер 24:26:0701002:59 , площадь 379,4 кв. м непригодным для
проживания и подлежащим снятию с кадастрового учета.

44. Признать жилой дом, расположенный по адресу: Россия,
Красноярский край Мотыгинский , п. Партизанск, ул. Геологическая,
д. 5, кадастровый номер 24:26:0701002:61 , площадь 160,8 кв. м 
непригодным для проживания и подлежащим снятию с кадастрового учета

45. Признать - помещение, расположенное по адресу: Россия,
Красноярский край, Мотыгинский район , п. Партизанск, ул. Советская, д.29 
кв. 2, кадастровый номер„24:26:0701008:85, площадь 58,6 кв. м непригодным 
для проживания, и подлежащим снятию с кадастрового учета.

46. Признать йеилой дом, расположенный по адресу: Россия,
Красноярский край, Мотыгинский район , п. Партизанск, ул. Советская, д. 29, 
кадастровый номер 24:26:0701008:48, площадь 117,7 кв. м непригодным для 
проживания, и подлежащим снятию с кадастрового учета.

47. Признать помещение, расположенное по адресу: Россия,
Красноярский край, Мотыгинский район , п.Партизанск, ул. Геологическая, 
д. 5а, кв. 1, подлежащим сносу и исключению сведений о квартире № 1 из



учета Росреестра. ! 1 (‘
48. Признать помещение, расположенное по адресу: Россия,

Красноярский край, Мотыгинский район , п.Партизанск, ул. Геологическая, 
д. 5а, кв. 2, подлежащим сносу и исключению сведений о квартире № 2 из 
учета Росреестра.

49. Признать помещение, расположенное по адресу: Россия,
Красноярский край, Мотыгинский район , п.Партизанск, ул. Г еологическая, 
д. 5а, кв. 3 подлежащий сносу и исключению сведений о квартире № 3 из 
учета Росреестра.

50. Признать помещение, расположенное по адресу: Россия,
Красноярский край, Мотыгинский район , п.Партизанск, ул. Геологическая, 
д. 5а, кв. 4, подлежащим сносу и исключению сведений о квартире № 4 из 
учета Росреестра. Мп *

51. Признать ’жилой дом, расположенный по адресу: Россия,
Красноярский край, Мотыгинский район , п.Партизанск, ул. Г еологическая, 
д. 5а, кадастровый .номер 24:26:0701002:69, площадь 159,9 кв. м.
непригодным для проживания, не подлежащим ремонту и реконструкции, и 
подлежащим сносу и снятию с кадастрового учета.

52. Признать помещение, расположенное по адресу: Россия,
Красноярский край, Мотыгинский район , п. Партизанск, ул. Центральная, 
д. 26, кв. 1, кадастровый номер 24:26:0701004:13, площадь 131,5 кв. м 
подлежащим снятию с, кадастрового учета.

53. Признать жилой дом, расположенный по адресу: Россия,
Красноярский край, Мотыгинский район , п.Партизанск, ул. Г еологическая, 
д. 1а, кадастровый' 'номер 24:26:0701008:68, площадь 159,2 кв. м.
подлежащим снятию с кадастрового учета.

54. Признать жилой дом, расположенный по адресу: Россия,
Красноярский край, Мотыгинский район , п.Партизанск, ул. Г еологическая, 
д. За, кадастровый номер 24:26:0701008:40, площадь 164,3 кв. м.
подлежащим снятию с кадастрового учета.

55. Признать жилой дом, расположенный по адресу: Россия,
Красноярский край, Мотыгинский район , п. Партизанск, ул. Партизанская, 
д. 7, кадастровый номер 24:26:0701005:16, площадь 74,8 кв. м. подлежащим 
снятию с кадастрового учета.

56. Признать жилой дом, расположенный по адресу: Россия,
Красноярский край, Мотыгинский район, п.Партизанск, ул. Центральная, д. 8 
кадастровый номер 24:26:0701006:47, площадь 327,3 кв. м. подлежащим 
снятию с кадастрового учета.

57. Признать жилой дом, расположенный по адресу: Россия,
Красноярский край, Мотыгинский район , п. Партизанск, ул. Лесная, д. 17, 
кадастровый номер 24:26:0000000:988, площадь 49,4 кв. м. подлежащим 
снятию с кадастровогодаета.

58. Признать жилой дом, расположенный по адресу: Россия,
Красноярский край, Мотыгинский район , п.Партизанск, ул. Советская, д.6, 
кадастровый номер 24:26:0000000:1319, площадь 86,1 кв. м. подлежащим 
снятию с кадастрового учета.

59. Признать помещение, расположенное по адресу: Россия,



Красноярский край, Мотыгинский район , п. Партизанск, ул. Ленина, д. 2а, 
кв. 1, кадастровый номер 24:26:0701006:79, площадь 60,6 кв. м. непригодным 
для проживания, подлежащим снятию с кадастрового учета.

60. Признать помещение, расположенное по адресу: Россия, 
Красноярский край, Мотыгинский район , п. Партизанск, ул. Ленина, д. 2а, 
кв. 2, кадастровый номер 24:26:0701006:78, площадь 59,9 кв. м. непригодным 
для проживания, подлежащим снятию с кадастрового учета.

61. Признать жилой дом, расположенный по адресу: Россия, 
Красноярский край, Мотыгинский район , п. Партизанск, ул. Ленина, д. 2а, 
кадастровый номер 24:26:0701006:37, площадь 122,1 кв. м. непригодным для 
проживания, подлежащим снятию с кадастрового учета.

62. Признать помещение, расположенное по адресу: Россия,
Красноярский край, Мотыгинский район , п. Партизанск, ул. Советская,
д. 19 , кв. 1, кадастровый номер 24:26:0701008:84, площадь 58,3 кв. м. 
непригодным для проживания, подлежащим снятию с кадастрового учета.

63. Признать помещение, расположенное по адресу: Россия,
Красноярский край, Мотыгинский район , п. Партизанск, ул. Советская,
д. 19 , кв. 2, кадастровый номер 24:26:0701008:83, площадь 58,3 кв. м.
непригодным для проживания, подлежащим снятию с кадастрового учета.

64. Признать жилой дом, расположенный по адресу: Россия,
Красноярский край, Мотыгинский район , п. Партизанск, ул. Советская,
д. 19 , кадастровый ■ номер 24:26:0701008:47, площадь 116,6 кв. м. 
непригодным для проживания, подлежащим снятию с кадастрового учета.

65. Признать помещение, расположенное по адресу: Россия,
Красноярский край, Мотыгинский район , п. Партизанск, ул. Ленина, д. 35 
кв. 1, кадастровый номер 24:26:0701001:113, площадь 54,9 кв. м.
непригодным для проживания, подлежащим снятию с кадастрового учета.

66. Признать помещение, расположенное по адресу: Россия,
Красноярский край, Мотыгинский район , п. Партизанск, ул. Ленина, д. 35 
кв. 2, кадастровый номер 24:26:0701001:114, площадь 42,2 кв. м.
непригодным для проживания, подлежащим снятию с кадастрового учета.

67. Признать жилой дом, расположенный по адресу: Россия,
Красноярский край, Мотыгинский район , п. Партизанск, ул. Ленина, д. 35 
кадастровый номер 24:26:0701001:48, площадь 97,1 кв. м. непригодным для 
проживания, подлежащим снятию с кадастрового учета.

68. Признать помещение, расположенное по адресу: Россия,
Красноярский край, Мотыгинский район , п. Партизанск, ул. Ленина, д. 3 
кв. 1, кадастровый номер 24:26:0701006:105, площадь 45,2 кв. м.
непригодным для проживания, подлежащим снятию с кадастрового учета.

69. Признать помещение, расположенное по адресу: Россия,
Красноярский край, Мотыгинский район , п. Партизанск, ул. Ленина, д. 3 
кв. 2, кадастровый номер 24:26:0701006:106, площадь 56,4 кв. м.
непригодным для проживания, подлежащим снятию с кадастрового учета.

70. Признать жилой дом, расположенный по адресу: Россия,
Красноярский край, Мотыгинский район , п. Партизанск, ул. Ленина, д. 3 , 
кадастровый номер 24:26:0701006:50, площадь 101,6 кв. м. непригодным для 
проживания, подлежащим снятию с кадастрового учета.



71. Признать жилой дом, расположенный по адресу: Россия, 
Красноярский край, Мотыгинский район , п. Партизанск, ул. Ленина, д. 28 
кадастровый номер 24:26:0701001:42, площадь 100,6 кв. м. непригодным для 
проживания, подлежащим снятию с кадастрового учета.

72. Муниципальному казенному учреждению «Служба земельно
имущественных отношений Мотыгинского района»:

72.1. Прекратить право муниципальной собственности муниципального 
образования Мотыгинский района в Управлении Федеральной службы 
государственной регистрации, кадастра и картографии по Красноярскому 
краю на объекты недвижимого имущества указанные в пунктах с 
1,4,5,9,14,17 настоящего постановления.

72.2. Снять с государственного кадастрового учета объекты 
недвижимого имущества указанные в пунктах с 1 по 46, с 51 по 71 
настоящего постановления.

73. Администрации Мотыгинского района осуществить снос объектов 
недвижимого имущества указанных в пунктах 1,2,16,17,18,25,47,48,49,50, 
настоящего постановления в срок до 10.11.2020.

74. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за 
собой.

75. Постановление вступает с силу в день подписания и подлежит 
размещению на официальном сайте муниципального образования 
Мотыгинский район.

Глава Мотыгинского района \ ,  Е. П. Габрат

Бондаренко Татьяна Васильевна 
8(39141) 22-5-25


